pastor s to bring his Rédemption to the world. 

N U N T I I G R A T U L A T O M I 

I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO ANTONIO S.R.E. PRESBYTERO CARDINALI POMA. 

Post ingentia sacratissimae Resurrectionis Christi gaudia, quae 
die III mensis Aprilis celebrabimus, quaeque sunt omnibus communia 
christianis, alia te manent dulcia atque suavia, quae te affluenter affi-
cient in anniversaria sollemnitate sacerdotii tui quinquagesima. 

Qui igitur de felicibus Venerabilium Fratrum Nostrorum even
tibus laetari consuevimus, cum omnes sic ut Nos sacerdotium Christi 
participent, Apostolorumque dignitatem communicent ad christiani 
populi salutem, de hac sane sacerdotii tui memoria quam qui maxime 
gaudemus, illa beati Pauli de te verba usurpantes : « Gaudium meum 
et corona mea » (Phil 4, 1) ; item et illa Ieremiae Prophetae, apte in 
te recidenda : «Quoniam laus mea tu es» (17, 14). 

Gratulamur ergo tibi per occasionem de amplissimo ac fere divino 
sacerdotii dono; gratias reddimus tibi iustas ob labores in Ecclesiae 
utilitatem susceptos; Deumque optimum maximum, cuius late patet 
divina benignitas, in vota vocamus, ut non modo iusta praemia merenti 
militi det, sed et gratias gratiis, dona donis, solamen solamini addat, 
quibus animum tuum confirmet usquequaque. 

Si vero post haec in Personam tuam, Venerabilis Frater Noster, 
respiciamus, quanta deprehendemus opinionem Nostram de te eximiam 
confirmantia ! Cui enim ignota illa fides tua in Christum vivax atque 
sincera, ad cuius mensuram et momentum indicas comparas omnia, 
quasi humana ad divina referens? Egregia praeterea pietas tua, quae 
pectus imbuit, ex omni industria tua prodiens, maxime in sacris per
agendis? Quam vero aere semper fuerit in te studium divinae gloriae 
quaerendae animorumque salutis procurandae ; et prudentia in eligendis 
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quae ad id conducerent; et fortitudo in agendo, si quando rerum 

adiuncta poscerent; et amor cum suavitate coniunctus, id omnes no

verunt, praesertim qui in consuetudinem tuam forte venerunt. Ceterum 

et Nos interdum experti sumus, summa cum admiratione. 

Quas ingenii animique tui laudes quanti fecerint Romani Pontifices, 

maiores Nostri, tum operosa negotia ostendunt tibi data, tum honores 

ab iis tributi. Etenim, ne singula, post acceptum episcopatum Coadiu

tor fuisti sacri Praesulis Mantuani ; cui cum anno MCMLIV successisses, 

Sedem illam tredecim fere annis non sine laude administrasti ; postea, 

Coadiutorem egisti cum iure successionis archidioecesis Bononiensis, 

cuius insignis metrópolis inde Pastor fuisti magna sane laude per xv 

annos, gubernator providus in inquieto mari. Item decem annos Con

ferentiae Episcoporum Italorum sapienter praefuisti, uberi fructu. 

Cetera. Ut, qui ob merita tua sacra Patrum Cardinalium Purpura 

ornatus es, in vicem tu acceptam dignitatem virtute, ingenio, benefactis 

ornaveris. 

Laetare ergo, Venerabilis Frater Noster, sic ut Nos laetamur cum 

omnibus qui te amant. Signum autem benevolentiae Nostrae sit aposto

lica Benedictio, quam in te, in tuos, in omnesque quos diligis effundimus 

fratris amore. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvn mensis Martii, anno MCMLXXXIII, 
Pontificatus Nostri quinto. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO SILVIO S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI ODDI 

SACRAE CONGREGATIONIS PRO CLERICIS PRAEFECTO. 

Die vicesima prima mensis Maii, hoc anno, magni eventus anni

versaria memoria continget, cum tibi, Venerabilis Frater Noster, decem 

expleta exibunt lustra a suscepto sacerdotio. Hanc diem, quam f au stani 

omnino oriri tibi percupimus, exornatiorem facere volumus hasce per 

Litteras quae omina atque optima vota Nostra tibi proferunt. 

Novimus diuturna a te hactenus ecclesiastici ministerii eménsá 

spatia exstitisse ardentis fidei studio impleta, adsiduae diligentiae, 

rectae vigilisque conscientiae. Animum referimus singillatim ad tem

poris adiuncta cum operam navasti Legationibus Pontificiis Teherani, 

Beryti, Cairi, Hierosolymis et Lutetiae Parisiorum. Deinde, postquam 
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aliquot per annos munus explevisti Consiliarii in Secretaria Status 
atque negotiorum Curatoris Singiduni, Archiepiscopus titulo Mesem-
brianus es constitutus atque Summi Pontificis Legatus apud Palesti
nenses populos prius, ad Aegyptiacam gentem postea, ac demum apud 
Belgarum nationem. Quae munera et officia dum conficeres, specimen 
semper dedisti solidae pietatis sacerdotalis, indefatigabilis industriae 
apostolicae atque sollertiae in vinea Domini administranda. Hac aliis
que de causis in sacrum Cardinalium Collegium es cooptatus, atque 
sic perrexisti terrestria diligenter attendere, ut caelestia sitienter appe-
teres ; ita terrenis muneribus et officiis satisfacere, ut veritates et res 
omnes supernas illis anteponeres. 

Merito insuper recolere volumus te quattuor iam annos sacrae Con
gregationis pro Clericis praefectum agere. Placet ergo apostolicam 
actuositatem tuam his Litteris apte celebrare, una cum iis omnibus 
qui te spectatum Ecclesiae ministrum circumstabunt in quinquagesimo 
sacerdotii tui die natali. Atque, oblata hac occasione, enixe Deum 
rogamus, ut propitiationis suae dona large tibi concedat, una cum 
spiritualis solacii et iucunditatis abundantia. Adsit tibi iugiter beata 
Yirgo Maria, Mater Ecclesiae, omnis sanctitatis locupletissimus 
thesaurus.